



# ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ "О РЕГУЛИРОВАНИИ НЕКОТОРЫХ ВОПРОСОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

### Статья 1

Внести в закон области от 9 октября 2007 года № 1663-ОЗ "О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 2 октября 2008 года № 1851-ОЗ, от 29 декабря 2008 года № 1940-ОЗ, от 28 марта 2011 года № 2483-ОЗ, от 1 февраля 2012 года № 2704-ОЗ, от 25 апреля 2012 года № 2747-ОЗ, от 3 октября 2012 года № 2848-ОЗ, от 30 октября 2012 года № 2896-ОЗ, от 30 января 2013 года № 2983-ОЗ, от 7 мая 2014 года № 3354-ОЗ, от 19 января 2015 года № 3563-ОЗ, от 6 апреля 2015 года № 3616-ОЗ, от 6 июля 2015 года № 3714-ОЗ, от 28 октября 2015 года № 3764-ОЗ, от 14 декабря 2015 года № 3823-ОЗ, от 6 июня 2016 года № 3954-ОЗ, от 2 ноября 2016 года № 4045-ОЗ, от 7 декабря 2016 года № 4061-ОЗ, от 29 мая 2017 года № 4155-ОЗ, от 23 июня 2017 года № 4160-ОЗ, от 28 декабря 2017 года № 4266-ОЗ, от 30 января 2018 года № 4288-ОЗ, от 5 марта 2018 года № 4300-ОЗ, от 5 декабря 2018 года № 4449-ОЗ, от 6 февраля 2019 года № 4495-ОЗ, от 27 марта 2020 года № 4678-ОЗ, от 10 февраля 2021 года № 4847-ОЗ, от 1 декабря 2021 года № 4993-ОЗ, от 7 декабря 2021 года № 5016-ОЗ, от 8 июля 2022 года № 5150-ОЗ, от 12 октября 2022 года № 5222-ОЗ, от 7 марта 2023 года № 5335-ОЗ, от 13 марта 2024 года № 5564-ОЗ, от 10 июля 2024 года № 5656-ОЗ, от 12 июля 2024 года № 5673-ОЗ) следующие изменения:

1) в абзаце втором статьи 4<sup>1</sup> слова "органа исполнительной государственной власти области" заменить словами "исполнительного органа области";

2) в абзаце четвертом статьи 4<sup>2</sup> слова "органом исполнительной государственной власти области" заменить словами "исполнительным органом области";

3) в статье 4<sup>3</sup>:

а) в части 2 слова "орган исполнительной государственной власти области" заменить словами "исполнительный орган области";

б) в части 3 слова "орган исполнительной государственной власти области" заменить словами "исполнительный орган области";

в) в части 5 слова "органом исполнительной государственной власти области" заменить словами "исполнительным органом области";

г) в части 8 слова "органом исполнительной государственной власти области" заменить словами "исполнительным органом области";

д) в пункте 2 части 9 слова "органа исполнительной государственной власти области" заменить словами "исполнительного органа области";

е) в пункте 3 части 10 слова "орган исполнительной государственной власти области" заменить словами "исполнительный орган области";

ж) в части 12 слова "органа исполнительной государственной власти области" заменить словами "исполнительного органа области";

з) в части 14 слова "органом исполнительной государственной власти области" заменить словами "исполнительным органом области";

4) в части 3 статьи 6<sup>1</sup> слова "орган исполнительной государственной власти области" заменить словами "исполнительный орган области".

## **Статья 2**

Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области

Г.Ю. Филимонов

Принят постановлением Законодательного Собрания области № 487  
30 октября 2024 года

г.Вологда  
14 ноября 2024 года  
№ 5749-ОЗ